
 

1 

 

Anno Scolastico 2023/2024 
C.U. 92 NAP 

CUP G54C22001260007 
    
           Al Sito Web 

Agli atti del Progetto 
 

DETERMINA SELEZIONE INTERNA CODOCENTI E TUTOR D’AULA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR nr. 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.Lgs. nr. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto Il Decreto del Presidente del Consiglio del 14 novembre 2014 con il quale si completa l’attività 
normativa necessaria alla completa attuazione del Codice dell’Amministrazione digitale; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate 
risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 
milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici 
della Campania; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata approvata 
la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e 
progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania 
FESR 2014-2020;  

VISTE la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 
“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 
ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale 
di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e 
l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 
quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il   Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata 
disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti 
Scolastici, delle proposte progettuali;  

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005319 - 16/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

2 

 

VISTO il   Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 
approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 
ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute 
non idonee e non finanziabili; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 
263 del 31/05/2022;  

VISTO il  Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da 
stipulare con i soggetti beneficiari; 

Vista la  delibera  del   Collegio  dei  Docenti  n. 14 del  20/12/2021, verbale n. 3,  e   la delibera n. 48 del 
Consiglio d’Istituto del 02/03/2023, verbale n. 10, con cui è stato approvato il progetto Scuola Viva,  
presentato dall’ICS “De Nicola-Sasso” in relazione Programma Regionale Campania FSE+ per il periodo 2021 
– 2027,  Anno scolastico 2023/2024;  
 
Visto il Manuale delle procedure di gestione del POR Campania FSE 2014-2020 nonché dei Manuali e Linee 
Guida relativi alla nuova programmazione FSE + 2021-2027; 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto l’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi per n. 6 tutor d’aula e per n. 5 
codocenti relativi all’azione in oggetto. La comunicazione della procedura per l’individuazione del personale 
in oggetto sarà effettuata con avviso di selezione interna da far visionare a tutto il personale.  
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 
  
Art. 3 Importo Gli importi massimi ammissibili per le attività saranno dichiarati in fase di bando per ogni 
figura in base alle tabelle dei costi orari standard. I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni 
contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. Gli importi sopra indicati saranno 
retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate e rendicontate e a seguito di effettiva 
erogazione del finanziamento.  
 
Art. 4 Tempi di esecuzione L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto o dal conferimento d’incarico con l’aggiudicatario, terminando con la chiusura delle attività dei 
singoli moduli.  
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Alessandra Tallarico. 
  
Art.6 Pubblicità La presente determina è pubblicata sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
www.icsdenicolasasso.edu.it 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Alessandra Tallarico 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005319 - 16/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2023-10-16T15:06:50+0200
	Alessandra Tallarico




